Falsus testis. dicē salomon. nō **⁊ falsus testibus.** [p̄ma.
Fert̄ ip̄unit;. Q̄ falsū testimoniū p̄fert cōt̄ p̄ximū suū. exti
guet̄ lucēna ei; i die ultimo. Qui metu cui libet potestatis iustitiam
occultat. iracūdia di sup̄ se puocat. q̄a magis timet hominē. q̄m

dm. falsior testis. Hic est personis obnoxii. Primum deo. cuius presentiam
 contempnit. Deinde iudici. quem intendo fallit. Postremo innocenti. quem
 falso testimonio ledit. Si falsi testes sepant. mox mendaces inveniunt.
 utque reus est. et qui veritatem occultat. et qui mandatum dei. Quia ille prodeum non vult.
 et ille nocere desiderat. Hic cuius testimonium in conspectu dei probabile iue
 nit. Quatuor modis iusticia in iudicis subvertitur. timore. cupiditate.
 amore. odio. timore. dum metu potestatis alius dicit veritatem. ut iudicare
 quibus pauescit; cupiditate. dum primo munus alicuius corrumpit iudex.
 odio. dum cuiuslibet inimicitie causa. nocere alii desiderat. Amore. dum ami
 cos ut proprios contra iusticiam defendit potestior. his. unum modum sepe equitas
 subvertitur. et innocencia leditur. Magis dolendi sunt qui opprimunt pauperes. quam
 qui patiuntur iniuriam. Illi enim qui opprimunt. temporalem miseria cito finiunt. Illi
 vero qui opprimunt eos per iniusticiam. eternus flammis deputantur. Hic vero sepe a malis
 boni iudicantur. in futura seculi vita. mali iudicantur a bonis. Sepe in hic
 boni infelices sunt. et miseri coram hominibus. et mali felices. In illa itaque eterna
 retributione semper boni felices erunt. et mali semper miseri erunt. Quod verum est in hi
 sculo. contendant maxime ne bona perdant perpetua. Et qui molestiam patiuntur.
 fortiter ut eam sufferant. ut in eterna virtudine digni inveniatur.

Invidia dicitur subitanea mors in orbe caritatis. Dum invidet homini terreno. quere
 bat quomodo eum perdat. per transgressionem illius mandati. quod creator statuit. Nihil
 neque potest esse invidia. quod alienus torquet bonis. quod ipse non habet. alio invidet
 habere. Omnibus bonis inimica est invidia. Verum est invidia. caritas esse non potest.
 et invidia caritas non est. ubi nichil boni esse potest. Qui invidet diabolo similis est.
 qui per invidiam hominem de paradisi felicitate deiecit. Magne vitii est qui
 invidia humilitate superat. discordiam caritate destruit. Quod infelicis est
 homini quod de alio bono dolere. Sicque fit. ut unum bonum proficiat. unde invidiosus contabescat.
 Melius bonorum imitari exempla. quam eos invidie stimulis agitare. Invidia mor
 det. peccatum irritum affligit. Nullus de alio cuiuslibet dolet bono. ut
 felicitate aliena conturbetur. potest itaque homo alio boni sui facere. dum